
“2009 Año de los Derechos Políticos de la Mujer” Ley nº 2715     
1 

Buenos Aires, 16 de septiembre de 2009 

 

Vista: la solicitud formulada por el Secretario Judicial de Asuntos 

Generales, mediante su nota del 14 de septiembre pasado; y  

 

Considerando: 
 

 Que dicho funcionario requiere el nombramiento de una persona a 

efectos de cubrir la vacante producida en la mesa de entradas de su 

dependencia, por el traslado del agente Joan Manuel PIÑOL a la Secretaría en 

Asuntos Penales, Contravencionales y de Faltas, dispuesto por Resolución n° 

43/2009. 

 

 Que para dar respuesta a tal situación, es conveniente una contratación 

bajo la modalidad de empleo transitorio. En tal sentido, la persona propuesta —

María Florencia DE SIMONE— acredita los requisitos de idoneidad necesarios 

para el desarrollo de esas tareas. 

  

Por ello,  
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Aprobar un contrato de empleo transitorio con María Florencia DE 

SIMONE, DNI 32.851.791, para prestar servicios en la Secretaría Judicial 

de Asuntos Generales del Tribunal —con los cometidos del contrato 

respectivo—, fijando la vigencia de la locación entre el 18 de septiembre 

de 2009 y el 17 de marzo de 2010 inclusive, con una retribución mensual 

equivalente a la categoría 9, más las asignaciones familiares y 

adicionales por antigüedad y título de acuerdo a lo previsto por el anexo 



“2009 Año de los Derechos Políticos de la Mujer” Ley nº 2715     
2 

III de la Acordada n° 1/1998 y una carga horaria de TREINTA Y CINCO 

(35) horas semanales. 

 

2. Autorizar al Director General de Administración a suscribir y a fijar las 

demás condiciones del contrato respectivo. 

 

3. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración para 

su conocimiento y se notifique a la interesada. 

 

 

Firmado: Ana María Conde (Presidenta), Luis Francisco Lozano 

(Vicepresidente, Alicia E. C. Ruiz (Jueza), José O. Casás (Juez). 

 

 

RESOLUCIÓN N°  48/2009 

 


